

法人単位 事業活動計算書

(自 令和 7年 4月 1日 至 令和 8年 3月31日)

(単位:円)

	勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
サービス活動増減の部	収益				
	会費収益	13,352,350	13,344,400	7,950	
	寄付金収益	6,284,125	5,568,460	715,665	
	経常経費補助金収益	294,960,473	289,066,525	5,893,948	
	受託金収益	116,868,868	115,500,348	1,368,520	
	事業収益	8,756,745	8,002,260	754,485	
	負担金収益	1,864,450	1,982,900	△118,450	
	介護保険事業収益	108,772,449	110,652,130	△1,879,681	
	障害福祉サービス等事業収益	17,850,605	16,461,195	1,389,410	
	その他の収益	34,119,210	14,489,430	19,629,780	
	サービス活動収益計(1)	602,829,275	575,067,648	27,761,627	
	費用				
	人件費	415,288,256	401,090,987	14,197,269	
	事業費	61,891,577	60,966,803	924,774	
	事務費	53,964,139	53,326,550	637,589	
	その他の配分金事業費用	19,133,973	4,868,415	14,265,558	
	助成金費用	43,962,844	44,529,348	△566,504	
	負担金費用	3,669,475	3,651,455	18,020	
	基金組入額	154,155	69,200	84,955	
	減価償却費	34,809,314	27,512,269	7,297,045	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△32,259,211	△24,953,420	△7,305,791	
	サービス活動費用計(2)	600,614,522	571,061,607	29,552,915	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	2,214,753	4,006,041	△1,791,288	
サービス活動外増減の部	収益				
	受取利息配当金収益	2,882,696	2,214,369	668,327	
	その他のサービス活動外収益	2,487,797	2,740,663	△252,866	
	サービス活動外収益計(4)	5,370,493	4,955,032	415,461	
	費用				
サービス活動外増減の部	サービス活動外費用計(5)				
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	5,370,493	4,955,032	415,461	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	7,585,246	8,961,073	△1,375,827	
特別増減の部	収益				
	施設整備等補助金収益	127,837,100	82,822,600	45,014,500	
	特別収益計(8)	127,837,100	82,822,600	45,014,500	
	費用				
	固定資産売却損・処分損	3	147,785	△147,782	
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)		△147,781	147,781	
	国庫補助金等特別積立金積立額	122,941,000	82,822,600	40,118,400	
特別増減の部	特別費用計(9)	122,941,003	82,822,604	40,118,399	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	4,896,097	△4	4,896,101	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	12,481,343	8,961,069	3,520,274	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	△4,510,128	△14,070,364	9,560,236	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	7,971,215	△5,109,295	13,080,510	
	基本金取崩額(14)				
	基金取崩額(15)				
	その他の積立金取崩額(16)	960,684	1,198,508	△237,824	
繰越活動増減差額の部	その他の積立金積立額(17)	834,330	599,341	234,989	
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	8,097,569	△4,510,128	12,607,697	